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Sammanfattning
I augusti 2004 etablerades Allians för Sverige och i valet 2006 mötte vi för första gången väljarna med 
ett gemensamt valmanifest. Nu skriver vi 2008 och två år återstår till 2010 års val. Då ska vi möta 
väljarna med ett nytt valmanifest och ha utvecklat våra svar för att lösa de samhällsproblem väljarna 
möter i sin vardag.  

I partiledaröverläggningar i Varberg har vi därför fattat beslut om att inleda fördjupningen av Allians 
för Sverige. Vår utveckling innebär att vi går vidare med att erbjuda väljarna möjlighet att i större grad 
engagera sig direkt i Alliansen. Inför valet 2010 kommer vi att lägga särskild vikt vid hur nätet kan 
fungera som ett gemensamt nav för att fånga upp människors engagemang.

Bland besluten märks bland annat:

1.  Vi kommer att möta väljarna i valet 2010 som en samlad Allians och med ett gemensamt 
 valmanifest.

2.  En särskild valplattformsgrupp tillsätts med syft e att ta fram en valplattform som tydliggör 
vilka samhällsproblem vi ser som våra utmaningar och politikens framtida inriktning. 

3.  En arbetsgrupp tillsätts för att utarbeta grunderna och ett konkret reformprogram för den eko-
nomiska politiken för nästa mandatperiod. Utgångspunkten är en ansvarsfull ekonomisk politik 
som främjar arbete och företagande. 

4.  I augusti 2009 tillsätts ca tio särskilda reformgrupper med uppgift  att lägga grunden för 
 Alliansens politik på centrala områden.

5.  Som en del i arbetet med en valplattform kommer ett brett samråd, Samtal med Sverige,  att ske 
under våren 2009. Det innebär att vi gemensamt öppnar upp den politiska processen för del-
aktighet från partiorganisationerna, men också allmänheten.

 
6.  Träff punkt Allians skapas. Nätet ska bli ett nav  för människor att skapa relationer med 

 Alliansen och i de tre storstäderna kommer Allianskontor öppnas i valrörelsen.  

7.  Under våren 2009 kommer partiledarna att genomföra en Alliansturné i norra Sverige. Denna 
kommer fram till valet att följas av ytterligare turnéer.

8. Fram till valet kommer vi att ge ut en gemensam Allianstidning vid tre tillfällen per år.

9.  En särskild kommunikationsgrupp tillsätts med uppgift  att samordna Alliansens kommunika-
tion.

10. En gemensam kampanjstab inrättas för att operativt säkerställa Alliansens olika aktiviteter. 
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Sverige har blivit bättre, men mycket återstår
Vid valet 2006 led Sverige av ett stort utanförskap från arbetsmarknaden. Över en miljon människor, 
mer än var femte svensk i arbetsför ålder, var endera öppet arbetslös, i olika åtgärdsprogram, sjuk-
skriven eller förtidspensionerad. Den socialdemokratiska bidragslinjen skapade tillsammans med 
orimligt höga inkomstskatter en situation där det för många knappt lönade sig att arbeta. Särskilt 
gällde detta för människor med låga inkomster. 

Konsekvensen blev inte bara att vi i Sverige fi ck en växande klyft a mellan dem som hade jobb och 
dem som stod utanför arbetsmarknaden. Det innebar även att betydande delar av samhällets resurser 
låstes i ersättnings- och bidragssystem istället för att gå till viktiga välfärdsverksamheter. Upplevelsen 
av kvalitetsbrister i skola och sjukvård var växande. Därtill upplevde många människor en otrygghet 
som ett resultat av en växande brottslighet.

Att återupprätta arbetslinjen och bekämpa människors utanförskap från arbetsmarknaden var 
 Allians för Sveriges tydligaste löft e till väljarna i valet 2006. Vi vann svenska folkets stöd för att göra 
det mer lönsamt att arbeta, få fl er att vilja anställa samt få fl er företag att kunna starta, stanna och 
växa i Sverige. Därmed ville vi lägga grund för att fl er människor ska ges möjlighet till eget arbete, 
men också skapa resurser för att förbättra den svenska välfärden. 

Alliansens reformer är förankrade i tydliga värderingar om frihet, ansvar och rättvisa. Vår utgångs-
punkt är att alla människor är olika men med samma människovärde. Därför är det viktigt att både 
kvinnor och män får ökad makt över sina liv. Avgörande för att lyckas är att skapa ett Sverige där 
varje människa kommer till sin rätt och kan förverkliga sin potential. Det handlar inte minst om att 
ha ett arbete att gå till. Inte främst därför att det är samhällsekonomsikt bäst utan för att varje män-
niska ska kunna styra sin egen livssituation och vara del av en arbetsgemenskap. 

Fler i arbete – mer att dela på

Flera viktiga reformer har genomförts sedan maktskift et. Fokus har varit att se till att fl er kommer i 
arbete – då blir det också mer att dela på. Jobbskatteavdraget har inneburit en historisk skattelättnad 
riktad främst till låg- och medelinkomsttagare. 

Arbetsmarknadspolitiken har förändrats för att bättre stödja människor i deras strävan tillbaka till 
arbete och företagandet ges steg för steg bättre villkor. Vi har även inlett ett reformarbete för mer 
kunskap i skolan, en tryggare vård och omsorg samt ett eff ektivare rättsväsende. Familjepolitiken har 
förändrats till att ge möjlighet till ökad jämställdhet och mer tid med barnen. Vi har dessutom skapat 
en helhetssyn inom klimat- och miljöpolitiken med ett aktivt internationellt engagemang.

En målmedveten reformpolitik för att återupprätta arbetslinjen och prioritera välfärden har gett 
 resultat. Glädjande nog kan vi konstatera fl era trendbrott för det svenska utanförskapet. Antalet 
 människor som är arbetslösa, sjukskrivna eller i arbetsmarknadspolitiska åtgärder har minskat 
kraft igt. Rekordmånga människor har getts möjlighet till arbete och den trendmässiga ökningen av 
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förtidspensionerade (sjuk- och aktivitetsersättning) bröts under 2007 för första gången på över 30 år. 
Vi har också förbättrat förutsättningarna för att starta och driva företag.

Svensk ekonomi utgör i dag en av de starkaste i Europa. Fler människor har getts möjlighet att stå på 
egna ben och försörja sig genom eget arbete. Samtidigt tillförs välfärden resurser för ökad kvalitet, 
trygghet och valfrihet. Nu har vi råd att gå i täten med en framåtsyft ande klimatpolitik och vi ökar 
ansträngningarna för att bekämpa fattigdom och främja mänskliga rättigheter i världen. Allt detta 
sker samtidigt som skattetrycket sjunker och statsskulden betalas av i snabb takt. 

Fortsatta utmaningar

Sverige är i dag ett bättre land än för två år sedan, men mycket fi nns kvar att göra. Det förstärks av att 
vi befi nner oss i en tid av oro i världsekonomin. Sverige är ett litet land nära sammanbundet med vår 
omvärld. Det innebär att de problem som har sina ursprung i hur andra länder har skött sina ekono-
mier också påverkar Sverige. 

Trots att viktiga åtgärder har satts in på olika internationella nivåer är det troligt att vi står inför en 
period med negativa eff ekter på såväl tillväxt som sysselsättning. Vi har redan sett en rad uppmärk-
sammade varsel och vi kan förvänta oss en period där ytterligare kommer att följa. Många männis-
kor känner oro över sina arbeten och undrar hur ekonomin ska gå ihop. Därför är det viktigt att vi 
möter utmaningarna med en samlad politik för fl er jobb och stabila statsfi nanser.  

Uppgift en måste lösas på fl era olika nivåer. Det handlar inte minst om att utveckla det europeiska 
samarbetet för att stärka det fi nansiella systemet. Den typen av extrema händelseförlopp och snabba 
kursrörelser som vi sett de senaste veckorna, kan inte mötas av varje land ensamt. Det är därför po-
sitivt att EU har enats kring gemensamma trafi kregler för att hantera fi nanskrisen. På längre sikt är 
det också centralt att unionen förmår att utnyttja de stora möjligheter som kring till exempel klimat-
utmaningen för att stärka sin konkurrenskraft . 

Sverige är i sammanhanget mycket väl rustat för att möta fi nanskrisens eff ekter. När andra har varit 
ovarsamma har vi sparat och lagt i ladorna. I takt med att vår jobbpolitik gett resultat har stats-
skulden minskat kraft igt och vår handlingsfrihet ökat. Det skapar goda möjligheter för att möta 
lågkonjunkturen med off ensiva satsningar. Samtidigt följer vi utvecklingen mycket noga och har 
beredskap för att vidta ytterligare åtgärder om det är påkallat.

I tider av ekonomisk turbulens är det än viktigare att Sverige har en regering som klarar av att hålla 
ordning och reda i statsfi nanserna. I vår politik utgör arbete och ansvarstagande för svensk ekonomi 
grunden. Att ta ansvar för Sverige innebär också att rusta vårt land för framtida utmaningar. Där-
för investerar vi på områden som inte alltid märks på en gång men är avgörande på längre sikt. Det 
handlar inte minst om att stärka kunskaperna i skolan och förbättra forskningen. Alliansregeringen 
har också lagt ett omfattande investeringspaket för att utveckla vår infrastruktur och göra det möjligt 
för hela Sverige att leva. De miljö- och klimatsatsningar som gjorts skapar förutsättningar för nya 
jobb samtidigt som de bidrar till att rädda klimatet. Därtill stärker vi möjligheterna för entreprenörer 
att skapa de företag som blir morgondagens Ikea och Ericsson.

Sammantaget ger vår politik Sverige styrka att möta de utmaningar som följer av såväl oro i världs-
ekonomin som av en åldrande befolkning, klimatförändringar och internationell konkurrens. Det är 
att ta ansvar för Sverige. 
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Vi vill stärka rättvisan

Utmaningarna för Sverige är många, men det är även vårt lands möjligheter. Genom att återupprätta 
arbetslinjen och arbetets värde vill vi ge fl er människor möjlighet att vara med och bidra till utveck-
lingen av Sverige. Fler som kan och vill måste få en chans att få uppleva arbetsglädje, delaktighet och 
arbetsgemenskap. Det gör att människor vågar ta eget ansvar och kan växa med sina uppgift er. 

Vi vill stärka rättvisan i Sverige. Vår utgångspunkt är ett samhälle som håller ihop och där skillna-
derna inte är för stora mellan människor. Den som har mycket ska dela med sig till den som har 
litet och det är viktigt att värna den breda samsyn som fi nns i Sverige om att fi nansiera till exempel 
sjukvård och äldreomsorg gemensamt. 

Men för oss är rättvisa också att skapa lika möjligheter för varje människa. Vi är övertygade om att 
varje människa kan bli något stort genom egna ansträngningar. Vi för därför en medveten politik för 
fl er jobb och företag, sunda statsfi nanser samt en skola som ger alla en bra start i livet. Det utjämnar 
livschanser och ökar rättvisan. I vårt Sverige ska det vara viktigare vart man är på väg än varifrån 
man kommer. 

Allianspartierna söker ett gemensamt mandat för att fortsätta utveckla Sverige. En viktig utmaning 
för oss är därför att stärka våra samarbeten på olika nivåer. Det gäller inte minst att se till att Allian-
sen fi nns i hela Sverige. En bred närvaro är centralt för ett samarbete som har till uppgift  att förbättra 
för människor i hela vårt land. Redan idag styr vi i ett stort antal kommuner, landsting och regioner. 
På andra håll fi nns det behov av att starta nya samarbeten. En viktig fråga är därför att fortsätta ut-
veckla och stärka våra lokala allianser.  

Vi tror på människans inneboende vilja att ta ansvar och växa av egen kraft . För två år sedan vann 
vi tillsammans väljarnas förtroende som en allians för fl er jobb och växande företag som grund för 
en bättre välfärd. Vi har tagit detta med oss när vi bildat regering. För oss handlar det om att svara 
upp mot en av demokratins bärande grunder – att föra en politik för människor till lösning på deras 
verkliga problem. 

Så går vi nu vidare med utvecklingen av Allians för Sverige för att fortsätta ta ansvar för vårt land.  
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Vägen till ett nytt valmanifest
Allians för Sverige ska i valrörelsen 2010 möta väljarna med ett valmanifest som är lika tydligt som i 
förra valet. Sverige är ett av Europas mest reformintensiva länder och syft et med valmanifestet är att 
utveckla en tydlig agenda för nästa mandatperiod. Erfarenheten från 2006 visar entydigt att nog-
granna förberedelser är en förutsättning för att kunna sjösätta den politik man vill se. 

Det fi nns dessutom fl er värden av att samlas mellan fyra partier för att utveckla politiken. Det bidrar 
till gemensamma referensramar och att vi tar vara på all den kompetens och de olika perspektiv som 
fi nns i våra partier.

Processen för att utveckla ett valmanifest för nästa mandatperiod sker i fl era steg. Arbetet består dels 
av frågor som partiledarna sluter överenskommelser kring och dels genom arbete i olika beredande 
grupper.

Här i Varberg – oktober 2008 – tillsätts en valplattformsgrupp. 

Dessutom tillsätts en reformgrupp med uppgift  att utarbeta den ekonomiska politiken. 

I augusti 2009  tillsätts också ca 10 reformgrupper med uppgift  att utarbeta förslag inom centrala 
områden. 

Reformgrupperna slutrapporterar under våren 2010. Då slutrapporterar också valplattformsgruppen. 

Detta bildar sedan utgångspunkten för den process som syft ar till att utarbeta ett gemensamt val-
manifest som presenteras i valrörelsen 2010.

Valplattformsgrupp 

Politiska förslag måste börja i en analys av hur Sverige ser ut och vilka samhällsproblem väljarna 
möter i sin vardag. Arbetet mot ett gemensamt valmanifest inleds därför genom tillsättandet av en 
valplattformsgrupp. 

Denna har till uppgift  att ta fram ett underlag som defi nierar vilka utmaningar vi ser att Sverige 
kommer att stå inför 2010. Vi kan redan nu se att det kommer att handla om den fortsatta ut-
maningen inom jobbpolitiken, behovet av att ytterligare stärka tryggheten och att utveckla välfärden 
samt rädda klimatet. Men det blir också viktigt för gruppen att fånga upp nya samhällsproblem och 
hur Sverige ska möta den globala konkurrensen. En sådan fråga kan komma att bli hur vi i kölvattnet 
av fi nanskrisen stärker det fi nansiella ramverket. Det är också centralt att diskutera hur vi kan få en 
ansvarsfull marknadsekonomi och undvika girighet på fi nansmarknaderna.  

Plattformen ska i stora drag presentera den reformagenda vi avser att söka väljarnas förtroende för 
att genomföra. Däremot specifi cerar den inte några siff ror och ställer inte heller ut några reform-
löft en. Resultatet kommer att ligga till grund för det fortsatta arbetet med ett gemensamt valmanifest. 

För att arbetet ska lyckas fånga de mest centrala samhällsproblemen är det viktigt att gruppen har ett 
inkluderande arbetssätt och skapar bredast möjliga uppslutning. Det handlar dels om de egna parti-
organisationerna men också om att lyssna in synpunkter från organisationer, forskare och andra med 
idéer och synpunkter.  
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I det syft et ska gruppen arrangera ett samråd, Samtal med Sverige, som är öppet för partierna och 
allmänheten att besvara under våren 2009. Syft et är att göra det möjligt för fl er att bidra med idéer 
om vilka de stora framtidsutmaningarna är för Sverige samt lämna åsikter om hur de huvudsakliga 
prioriteringarna för nästa mandatperiod bör se ut. I samtalet med Sverige kommer våra fyra partier 
aktiv söka upp människor för en dialog om framtiden.

De slutsatser som framkommer tas in av reformgrupperna som underlag i arbetet med att utveckla 
politiken. Den slutgiltiga plattformen presenteras under våren 2010 med en första delrapport under 
sommaren 2009. 

Gruppen leds av partisekreterarna samt fyra ledande företrädare från vardera parti. I gruppen ingår 
Per Schlingmann (m), Gunilla Carlsson (m), Anders Flanking (c), Åsa Torstensson (c), Erik Ullenhag 
(fp), Cecilia Malmström (fp), Lennart Sjögren (kd) och Maria Larsson (kd). 

Arbetsgrupp för en ansvarsfull ekonomisk politik 2010-2014

En särskild ekonomiarbetsgrupp etableras med ansvar att defi niera ett ramverk för Alliansens 
 reformagenda under perioden 2010-2014. 

Gruppens arbete ska koncentreras till tre områden. 

1. Sunda statsfi nanser

Uppgift en är att utarbeta ett ramverk för Alliansens ekonomiska politik under nästa mandatperiod. 
Gruppen ska dra ut riktlinjerna för en politik som är trovärdig, genomförbar och med uthålliga 
statsfi nanser som grund. 

Ansvarstagande och ekonomisk stabilitet är särskilt viktigt i spåren av den pågående fi nanskri-
sen.  Alliansen kommer aldrig föra en politik som äventyrar statsfi nanserna eller skickar notan till 
 kommande generationer.

Denna grupp har dessutom i uppgift  att stödja partiledarna med underlag om den ekonomiska 
utvecklingen och bedömningar av reformutrymme i arbetet med att utveckla valmanifestet. I denna 
uppgift  ingår att stödja de reformgrupper som tillsätts med budgetunderlag.

2. En skattepolitik för arbete och tillväxt

Uppgift en är att skapa en samsyn kring skattepolitiken under nästa mandatperiod. Tonvikten i agen-
dan bör ligga på skattelättnader som premierar arbete företagande, utbildning samt ansvarstagande. 
Inriktningen bör fortsatt vara skattesänkningar för låg- och medelinkomsttagare. Gruppen ska också 
titta på hur skattesystemet kan bidra till klimatomställningen.

Att minska utanförskapet är en viktig uppgift  för hur skattepolitiken ska utformas. En central del i 
uppdraget är därför att presentera förslag för ytterligare drivkraft er till arbete. Gruppen ska dessutom 
ta fram reformer för att öka företagens eft erfrågan på arbetskraft  och långsiktigt stärka stabiliteten i 
det fi nansiella systemet

3. Reformer för minskat utanförskap

Arbetet syft ar till att lägga fram förslag för att få arbetsmarknaden att fungera bättre och varak-
tigt höja sysselsättningen. Det handlar bland annat om att presentera reformer som bidrar till att 
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minska den långsiktiga arbetslösheten genom en bättre fungerande lönebildning samt ökad regional, 
branschvis och yrkesmässig rörlighet.

Vårt mål är att återupprätta arbetslinjen och skapa full sysselsättning. Endast genom en politik för 
arbete kan vi säkerställa de resurser som krävs för att fi nansiera en god välfärd till alla. 

Arbetet ska ha en generell utgångspunkt men lämna förslag anpassade för grupper med en svagare 
förankring på arbetsmarknaden. Exempel på sådana målgrupper är unga, personer med utländsk 
bakgrund och människor med funktionsnedsättning.

Gruppen ska utvärdera eff ekterna av de åtgärder regeringen har genomfört och överväga vilka 
 ytterligare steg som kan vara påkallade för att förstärka arbetslinjen. 

En första delrapport presenteras hösten 2009 och bildar ett ramverk för de reformgrupper som då 
tillsätts. Slutrapport ska presenteras i februari 2010. 

Arbetsgruppen leds av Anders Borg (m) och består i övrigt av Anna-Karin Alterå (c), Carl B Hamil-
ton (fp) och Stefan Attefall (kd). Gruppen uppmuntras att knyta till sig expertis för att underlätta 
arbetet. Det kan röra sig om personer med erfarenhet från olika sakområden, förtroendevalda samt 
forskare.

Reformgrupper 

Med tydliga direktiv tillsätts i augusti 2009 ca 10 reformgrupper. Uppgift en är att utarbeta reform-
förslag för nästa mandatperiod samt identifi era och lösa frågor inom respektive område som kan bli 
aktuella under mandatperioden. Slutrapportering sker under våren 2010. 

Beslut om ämnen för reformgrupperna fattas vid senare tillfälle. Redan nu kan vi dock se fl era 
områden som blir centrala för Alliansens reformagenda. Det handlar om samhällsproblem som bör 
stå i fokus för politiken. Sådana områden är hur vi förstärker brottsbekämpningen och hur Sverige 
fortsätter att vara ett föredöme i klimatarbetet. Andra viktiga områden blir reformer för att stärka 
Sverige som kunskapsnation samt åtgärder för att förbättra tillgängligheten i sjukvården. 

Grupperna bemannas med en person från varje parti. Varje grupp leds av en ordförande som får till 
uppgift  att etablera ett sekretariat. 

I samband med reformgruppernas slutrapportering 2010 upplöses grupperna. 

Valmanifest

Under valrörelsen presenteras valmanifestet utifrån den ekonomiska bedömning som då görs. 
 Valmanifestet syft ar till att beskriva reformagendan för mandatperioden 2010-2014 och svarar på 
vilka vi ser som Sveriges utmaningar, vad vi vill göra och hur våra reformer ska fi nansieras.
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Träff punkt Allians
Allians för Sverige ska bli något mer än de enskilda partierna i samverkan. Alliansen är en rörelse 
mot ett Sverige där fl er kommer till sin rätt och där friheten för enskilda och familjer utvecklas. Ett 
Sverige med trygghet och som tar vårt ansvar i Sverige, men också globalt. 

Med bildandet av Allians för Sverige förändrades svensk partipolitik. Väljarna röstar inte längre bara 
på enskilda partier utan också på regeringsalternativ. Nu vill vi ta detta ett steg längre genom att 
utveckla möjligheterna att på olika sätt engagera sig i och opinionsbilda för Alliansen.

Nätet som nav 

Internet erbjuder unika möjligheter till relationer mellan Alliansen och våra sympatisörer. Vi ser det 
till exempel i  den amerikanska valrörelsen. Nätet blir ett nav som förmår fånga upp människor och 
som ger människor möjlighet att själva agera och ge oss sitt stöd. Detta ska vi utveckla och gemen-
samt föra in i arbetet inför 2010 års valrörelse. Det handlar om att erbjuda människor möjlighet att 
ge oss sitt stöd, agera – men också stimulera människor att agera på sitt eget sätt. 

Tre lokala Allianskontor

I valrörelsen upprättas i Stockholm, Göteborg och Malmö särskilda Allianskontor- Träff punkt Al-
lians. Fler kontor kan tillkomma i samverkan med våra lokala partiorganisationer. Till Träff punkt 
Allians kan människor vända sig för att få information och för att delta i gemensamma aktiviteter. 
Det primära syft et är att vara mötesplats för nationell allianspolitik.

En särskild grupp tillsätts

Ansvaret för att utveckla Träff punkt Allians ligger hos partisekreterarna. I arbetet ska gruppen 
överväga olika möjligheter för att fånga in människors engagemang. Tänkbara aktiviteter för detta 
ändamål är upprättande av ett särskilt nyhetsbrev, speciella nätaktiviteter eller att en särskild del på 
hemsidan öppnas för sympatisörer.

Gruppen ska dessutom lägga särskild vikt vid aktiviteter som främjar Alliansens närvaro i hela Sve-
rige så att fl er väljare möter Alliansen i sin vardag. 

Gemensamt kommunikationsarbete
Alliansens kommunikations- och kampanjarbete syft ar till att gemensamt möta väljarna med vad vi 
åstadkommit, men framförallt hur vi vill fortsätta göra Sverige bättre. Inför valet 2010 följer en rad 
både nya och utvecklade sätt att kommunicera detta på.  

Allianstidning

Våra respektive medlemstidningar utgör viktiga länkar till många av våra medlemmar. För att skapa 
ytterligare engagemang kring Alliansen tas en särskild Allianstidning fram som sänds ut till samt-
liga partiers medlemmar. Den kan också användas i kampanjarbetet för att kommunicera Alliansens 
politik. Tidningen ges ut vid tre tillfällen per år fram till valet.
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Gemensamma kampanjer

I valet 2006 spelade Alliansens kampanjer en viktig roll för att manifestera enighet och sätta fokus 
på samhällsproblemen. Under såväl 2009 som 2010 sker en rad gemensamma kampanjer. Beslut 
om inriktning och omfattning fattas av partisekreterarna och ansvaret för genomförande ligger hos 
kommunikationsgruppen. 

Gemensamma turnéer och off entliga arrangemang

En erfarenhet inför valet 2006 var att turnéverksamheten spelade en viktig roll. Den ledde till upp-
märksamhet, men också till att förankra Alliansen i hela landet.

En bussturné med partiledarna kommer att äga rum i mars 2009. Däreft er kommer ett fl ertal turnéer 
att ske i olika delar av landet. 

Under valrörelsens sista 30 dagar sker en ständigt pågående turné där olika representanter för parti-
erna kan medverka vid olika tillfällen. 

Alliansens webbplats

Alliansens webbplats kommer att spela en central roll i utvecklingen mot 2010. Förutom att tydlig-
göra vad Alliansen gör kommer den att erbjuda människor att aktivera sig direkt i Alliansen liksom 
vara en av fl era plattformar för människor att bidra i Alliansens politikutveckling.
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Organisation och ledning
Alliansens ledning

Alliansen leds ytterst av partiledarna. Partisekreterarna ansvarar för den löpande verksamheten.

Kommunikationsgrupp

En kommunikationsgrupp fi nns inrättad med syft e att genomföra Alliansens kommunikativa aktivi-
teter. 

Gruppen består av kommunikationsansvariga eller motsvarande i alla partier. 

Kampanjstaben

I syft e att förstärka alliansarbetet inrättas under 2009 en gemensam kampanjstab. Staben består av en 
medarbetare från varje parti. Medarbetarna har sin fysiska placering hos sitt parti för att på enklaste 
sätt kunna stämma av arbetet med berörda personer. För att staben ska fungera krävs dock att dess 
medarbetare har frekventa möten. 

Stabens uppgift  är att arrangera centrala alliansarrangemang, såsom till exempel seminarium och 
partiledarturnéer. Till detta får staben ansvar för Alliansens profi lmaterial samt vår gemensamma 
webbplats. 

Vid sidan av dessa uppgift er ska staben dessutom fungera som ett stöd för kommunikationsgruppen.

Varberg  2008-10-21

Fredrik Reinfeldt (m)

Maud Olofsson (c)

Jan Björklund (fp)

Göran Hägglund (kd)


